Datum octavo die termini prenotati, anno domini M.CCC.LXVIII.

Noi, conventul manástirii fericitei Fecioare Maria din Cluj-Manastur,
dam de stire ca in adunarea obsteasca tinuta acum la Turda, la octavele
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sarbatorii Rusaliilor2, de märitul barbat Nicolae, voievodul Transilvaniei
comite de Solnoc, cu obstea nobililor din pärtile Transilvaniei fiind

de fata acolo, dupa datina i vechiul obicei al zisei noastre rnänästiri,
dornnul Otto, abate.le sau prelatul nostru, impreunä cu doi frati de-ai
nost.ri, i anume preotii loan i Nicolae (infatisindu-se) loan, fiul lui
Gereu de 0§orheiu, pe de o parte, iar pe de altä parte Gereu, <eel dintii>
a spus si a declarat prin viu grai cá, pentru o pricinä pentru care Ge-
reu, Grigore i Ladislau voiau sa ridice pira impotriva lui in sus-zisa
adunare, el s-a legat sa dea i pläteasca inaintea noastra sus-zisilor Gereu,
Grigore i Ladislau, fiul lui Gereu, zece marci, fiecare marca fiind soco-
titä la cincizeci de grosi, in a opta zi in curind viitoare a sdrbatorii

arhanghel Mihail3, cu conditia ca, daca la sus-zisul soroc nu va voi
sa plateascä cele zece märci, atunci, prin chiar acest fapt, sa cadä sub
pecbapsa plätii indoite. La cele de mai sus, loan s-a legat fata de ei de
buna voia sa.

Dat in a opta zi a sorocului mai sus-insemnat, in anul Domnului o
mie trei sute saizeci si opt.

Bibl. Univ. Budapesta, Col. Comides, ms., tom. I, p. 247.
Copie din secolul al XVIII-lea.
Copie la Kemény, Dipl. Trans. Appendix, 3, p. 76 (cu data: 1368 inceputul
lui iunie).
EDITH: Fejér, IX 4, p. 155-156.

Astfel in text.
2 4 iunie (1368)

6 octombrie.

326 1368 iunie 11, (C1uj-515n5stur)

Conventus monasterii beate Marie virginis de Clusmonostra, omni-
bus Christi fidelibus, tam presentibus, quam futuris, presens scriptum
inspecturis, salutem in salutis largitore.

Cum mundi labilis condicio sit caduca et geste rei memoria propter
vitam brevem hominum nequeat in evum perdurare, prudens adinvenit
solicitudol, ut ea que geruntur in tempore, ne simul labantur cum eodem,
litteram solidatur2 testimonio. Proinde, ad universorum noticiam harum
serie volumus pervenire quod Elia, filio Nicolai de Suk, ab una parte, ex
altera vero Michaele et David, filiis Barrabe de eadem Suk, coram nobis
personaliter constitutis, per easdem partes nobis propositum extitit pari-
ter et relatum, ministerio vive vocis, quod ipsi, matura deliberacione
inter ipsos prehabita, pensantes et considerantes ut ab uno stipite seu
propagacione generacionis descendissent et pre ceteris aliis in linea ge-
neracionis ad invicem attinerent, cum eciam ex eo, ut ipsi inter se a modo
et in posterum in pacis tranquilitate cum omnibus eorum bonis inperia-
libus3 et specialiter in possessionibus et possessionariis porcionibus ipso-
rum communiter ipsos tangentibus permanere, sine lite seu controversia
perdurare possint, talem divisionem et ordinacionem inter se fecissent
et disposuissent, quod universas possessiones et possessionarias porcio-
nes ipsorum, videlicet in possessionibus Suk predicta, Wisa, Wmbuz, Sar-
mas et Zuaath vocatarum4 habitas, ipsos de jure contingentes, per loca
sessionalia pro se ipsis et iobagionibus ipsorum, cum omnibus utilitati-
bus et pertinenciis earundem, specialiter terris arabilibus, silvis, pratis,
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flivis5 molendinorum et aliis terris, cultis eV incultis, in duas partes rectas
et equales clivisissent et diviserunt coram nobis tali modo, quod curie
ipsorum proprie6, in quibus partes (ipse)7 perstitissent et comorassent9
et nunc, per consequens, ipsi residenciam personalem facerent, cum
integritate ad ipsas pertinentibus9, pro se ipsis et successoribus eorundem
elegiss2nt, ita videlicet, quod curia prefati Elie eidem Ele, curia vero
predictorum Michaelis et David, filiorum Barnabe9, ipsis solis remanere
cessissent. Medietates autem locorum sessionalium in prescriptis posses-
sionibus et possessionariis porcionibus eorum hoc ordine ab invicem dis-
tinguntur et separantur, qi Tod in dimidietatibus earum incipiendo usque
finem, videlicet in dicta Suk possessione inferior pars, in aliis autem
possessionibus, scilicet Wysa, Wmboz, Sarmas et Zouath9 nuncupatarumo,
superiores partes, in latitudine et longitudine ipsarurm platearum, eidem
Ele, filio Nicolai, et eorum successoribus cessisent perpetuo possidende.
Alie at tem dimidietates earundemll prealegatorum locorum sessionalium,
in Suk superior pars, et Vysa9, Wmboz, Sarmas ac Zouath inferiores par-
tes, prescriptis Michaeli et David, filiis Barnabe, similiter per latitudines
et longitudines earundem platearum, remansissent, et eorum heredibus
heredumque suorum successoribus, similiter perennaliter et inrevocabi-
liter'2 possidencile, tenende, pariter et habende. Pro distinccionibus et
separacionibus metarum inter loca sessionalia parcium prenotatarum in
predictis possessionibus, in medietatibus earum, lingua° ad terram fo-
dissent ad modum statue pro metis, quod, quantumque14 ipsa lingna13
propter vetustatem vestigia eorum non apparerent bono modo, extunc
qualibet parcium liberam (renovandi)7 habebit facultatem, contradiccione
alterius partis non obstante Alias autem utilitates prescriptarum posses-
sionum, specificate videlicet et non specificate, sine distinccione aliquali
et metarum separacione, equaliter utende, recipien,de et percipiende re-
mansissent partibus et heredibus eorundem supradictorum. Preterea, in
ecclesiis fundatis et constructis in possessionibus eorum, divina officia
communiter audire valeant atque possint. Et, ut dicta ordinacio robore15
perpetue pacis inter se ipsos et suos posteros obtinere valeat et in fu-
turum habeat, insuper fecerunt ordinacionem quod, si unaqua parcium
sine herede° decedere contingeret9 solacio, portiones possessionarie eius-
dem, ubilibet existentes, cum omni integritate sui iuris, condicione qua-
libet relegata, propter nexus predicte generacionis, in ius et proprietatem
alterius partis superstitis devolverentur possidende. Preterea, assump-
serunt dicte partes quod, tam ipsi, quam sui heredes, sese mutuo in om-
nibus processibus suis pro termino et, specialiter, si aliqua causa in facto
possessionum suarum emergeretur, cum expensis, laboribus et personis
eorum propriis vincerent, tenerent adiuvari, negocia ipsorum sublevarent,
tempore et loco ad id oportunis9; quod, si qua parcium hoc facere non
curaret et de composicione ipsorum, ut premissum est, palam vel occulte
aut aliquo colore fraudulencie quesital7 retraheret, ipsa pars hoc faciens
contra partem ordinacionem prelibatam tollerantem° et in eadem per-
duraitem in iudicio centum marcarum et in sex iudici parcium ordinario
convinceretur co facto, quod iudicium ante litis ingressum pars convicta
parti subportanti deponere teneretur; ad quod sese dicte partes et heredes
suos, tam procreatos, quam procreandos, faciendum coram nobis spon-
tanea obligarunt voluntate. In cuius rei testimonium perpetuamque sta-
bilitatem, presentes contulimus, attentici19 sigilli nostri et pendentis mu-
nimine roboratas.